惠农〔2020〕61号

关于下达疫情期间第二次
贫困户需求保障临时精准补助资金通知

各相关镇人民政府：
根据《福建省扶贫开发领导小组办公室关于统筹做好新冠肺炎疫情防控和脱贫攻坚工作的通知》（闽扶办〔2020〕4号）及《中共惠安县委办公室 惠安县人民政府办公室关于积极应对新冠肺炎疫情影响决战决胜脱贫攻坚十五条措施的通知》（惠委办〔2020〕16号）文件精神，为加强贫困户疫情期间基本生活保障，经审核符合条件，现将疫情期间贫困户需求保障临时精准补助资金33.38万元下达给你们，请抓紧将资金及时、足额拨付到户、发放到人，并根据《惠安县财政局 惠安县农业农村局关于印发<惠安县级财政专项扶贫资金管理办法（试行）>的通知》（惠财农〔2019〕180号）要求，加强资金管理，确保专款专用。

附件：惠安县疫情期间第二次贫困户需求保障临时精准补助资金汇总表

惠安县农业农村局
2020年5月22日

惠安县农业农村局                     2020年5月22日印发

工- 2 -工

	附件

	惠安县疫情期间第二次贫困户需求保障临时精准补助资金汇总表

	序号
	镇
	村
	户主姓名
	需求类别
	受到影响情况简述及具体需求
	需求补助
金额（万元）

	1
	螺阳
	蒋吴
	蒋海棠
	基本生活
	低保户，本人2级残疾，其子疫情影响收入低，儿媳去向不明
	0.3

	2
	螺阳
	蒋吴
	蒋远青
	基本生活
	一家3人残疾，其母谢丽华与父亲年迈，疫情期间生活困难
	0.5

	3
	螺阳
	村下
	庄金生
	基本生活
	庄金生3月死亡，母亲早年离家出走，庄丽莎偏弱智变孤儿。
	0.5

	4
	螺阳
	溪西
	陈鹏波
	基本生活
	母亲早年改嫁，其父去年死亡，变孤儿，就读运城学院
	0.5

	5
	螺阳
	金山
	庄细民
	医疗方面
	本人小儿麻痹肢体残疾2级、糖尿病长期吃药，花费较大
	0.3

	6
	螺阳
	上坂
	蔡雪玲
	医疗方面
	母子均为残疾人，仅靠低保收入，生活困难
	0.5

	7
	螺阳
	上坂
	辛宝英
	基本生活
	夫妇均残疾，今年生育一个小孩，生活比较困难
	0.5

	8
	螺阳
	蒋吴
	蒋秀荣
	基本生活
	二女扎户，其妻近期患子宫瘤急需手术，生活更加困难
	0.5

	9
	黄塘
	碧岭
	杨建坤
	义务教育方面
	受疫情影响，无法就业，无经济收入。
	0.1

	10
	紫山
	后垵
	杨奎水
	基本生活
	儿子复工受影响，经济收入减少较多。
	0.2

	11
	紫山
	后垵
	黄春兰
	基本生活
	疫情期间工厂停产，无经济收入
	0.2

	12
	紫山
	美仁
	成碧玉（户主庄惠山）
	医疗方面
	患有腰椎盘突出急需资金治疗
	0.3

	13
	紫山
	美仁
	郑荣春
	住房保障
	去年新建房屋，缺少装修资金，生活很不不便利
	0.3

	14
	紫山
	官溪
	韦碧林
	住房保障
	居住的共有产权房屋横梁断裂，现缺少租房资金。
	0.3

	15
	崇武
	港墘
	张月婷
	其他方面
	一家3人，丧偶，2个孩子在读，其中女儿就读荷山中学高二年级，儿子就读潮乐小学六年级，在疫情期间无工作收入，对生活带来冲击，特申请资金帮扶。
	0.3

	16
	山霞
	垵固
	曾建法
	基本生活
	其子精神障碍患者，目前在院治疗，户主车祸刚出院，配偶肢体残疾，因疫情期间，没有经济来源
	0.2

	17
	山霞
	垵固
	黄菊珍
	基本生活
	因在疫情期间导致失业，没有经济来源
	0.2

	18
	山霞
	前张
	杨锦忠
	医疗方面
	其妻患乳腺癌发作病危，疫情期间无收入来源
	0.5

	19
	山霞
	田乾
	黄红里
	医疗方面
	本人患慢性肾功能不全，高血压
	0.5

	20
	山霞
	下坑
	李培坤
	医疗方面
	其父患胰腺癌，本人精神病，疫情期间无收入来源
	0.5

	21
	山霞
	下坑
	李碧兰
	医疗方面
	其本人患尿毒症，疫情期间无收入来源
	0.3

	22
	山霞
	下坑
	李秀缎
	医疗方面
	其本人患尿毒症，疫情期间无收入来源
	0.3

	23
	山霞
	下坑
	李国钦
	医疗方面
	其本人患精神病，疫情期间无收入来源
	0.3

	24
	涂寨
	东庄村
	王清法
	其他方面
	因王清法患有视力一级残疾无法务工，其妻子腰椎盘突出无法干重活，家庭收入甚少，王亮亮在上大学，因疫情影响，需在家学习，因家境困难，无法购买电子产品手机
	0.3

	25
	涂寨
	互助村
	杨细强
	义务教育方面
	该对象残疾为低保户，妻子离婚出走，儿子就读于文笔中学，疫情期间无收入来源
	0.3

	26
	涂寨
	互助村
	杨水兴
	医疗方面
	本人患有哮喘需长期服药，无劳动能力，因疫情期间儿子无法外出打工，无经济收入
	0.5

	27
	涂寨
	互助村
	王恩鹏
	义务教育方面
	该对象为低保户，年幼丧父，母亲离家出走，跟爷爷、奶奶、叔叔生活，爷爷奶奶已年迈，爷爷中风需长期服药，疫情期间叔叔无法外出打工，无经济收入
	0.3

	28
	涂寨
	互助村
	杨琮翔
	义务教育方面
	该对象为低保户，年幼丧父，母亲改嫁，疫情期间无收入来源
	0.3

	29
	涂寨
	互助村
	杜丽红
	义务教育方面
	该对象为二女户，丈夫早年病故，次女就读惠安荷山中学，疫情期间无经济来源
	0.3

	30
	涂寨
	互助村
	汪红琴
	义务教育方面
	该对象残疾为低保户，视力一级，二女扎户，女儿尚在读书，丈夫身体不适在家疗养，因疫情期间无来源收入
	0.3

	31
	涂寨
	互助村
	庄德强
	义务教育方面
	该夫妻残疾人为低保对象，女儿尚在读书，疫情期间无经济来源
	0.3

	32
	涂寨
	互助村
	刘亚梅
	义务教育方面
	本人患有精神疾病，无劳动能力，儿子尚在读书，因疫情期间丈夫无法外出打工，无经济来源
	0.3

	33
	涂寨
	互助村
	庄江洪
	义务教育方面
	该对象视力残疾，其妻肌体二级残疾，独男户，儿子尚在读书，疫情期间无经济来源
	0.3

	34
	涂寨
	互助村
	刘海燕
	义务教育方面
	该对象患有癫痫，二女户，女儿尚在读书，因疫情期间丈夫无法外出打工无经济来源
	0.3

	35
	涂寨
	互助村
	杨俊超
	义务教育方面
	该对象早年丧父，本人尚在读书，母亲因疫情期间无收入来源
	0.3

	36
	涂寨
	瑞东村
	卢汉辉
	义务教育方面
	疫情期间无其他收入，手机损坏小孩子又要上网课，申请补助
	0.25

	37
	涂寨
	瑞东村
	杨碧英
	医疗方面
	疫情期间无其他收入，患尿毒症需每个礼拜到医院做血透，申请补助
	0.4

	38
	涂寨
	瑞东村
	卢明聪
	医疗方面
	疫情期间无其他收入，患尿毒症需每个礼拜到医院做血透，申请补助
	0.4

	39
	涂寨
	塔上村
	吴清珍
	义务教育方面
	受到疫情影响加上两个孩子在学，需要购买手机便于网上学习。
	0.15

	40
	涂寨
	文峰村
	黄志添
	产业扶持
	疫情期间,志添还未复工,小孩未就学,其妻想买电脑平车在家做箱包加工以便照顾孩子的生活起居和增加收入
	0.3

	41
	涂寨
	岩峰村
	余志峰
	医疗方面
	本人患有尿毒症，长期治疗，经济困难
	0.5

	42
	涂寨
	岩峰村
	卢细珠
	义务教育方面
	疫情期间没有经济来源，经济困难
	0.2

	43
	涂寨
	岩峰村
	李碧真
	义务教育方面
	单亲家庭，疫情期间没有经济来源
	0.3

	44
	涂寨
	岩峰村
	骆淑兰
	医疗方面
	疫情期间意外摔伤骨折，家庭贫困
	0.3

	45
	涂寨
	岩峰村
	陈兴章
	医疗方面
	精神患者长期吃药，目前在住院治疗
	0.3

	46
	涂寨
	岩峰村
	黄银贵
	义务教育方面
	一户多残，没有经济来源，就学困难
	0.3

	47
	涂寨
	岩峰村
	吴吓妹
	义务教育方面
	疫情影响要上网课，需购买手机，申请补助
	0.15

	48
	涂寨
	庄内村
	庄细南
	基本生活
	因疫情期间，学校无开学，无法摆摊.
	0.2

	49
	涂寨
	庄内村
	庄章泉
	义务教育方面
	因疫情期间，学校无开学儿子无设备上网课，需购买设备。
	0.2

	50
	涂寨
	陈芹村
	林小惠
	义务教育方面
	因为本人在学习期间，因为在疫情之间也没有经济来源
	0.2

	51
	涂寨
	陈芹村
	陈省
	务工就业方面
	因在疫情期间导致失业，没有经济来源
	0.3

	52
	涂寨
	陈芹村
	王民杰
	其他方面
	因在疫情期间导致生活困难，没有经济来源
	0.3

	53
	涂寨
	陈芹村
	王玉辉
	医疗方面
	因在疫情期间导致医疗困难，没有经济来源
	0.3

	54
	涂寨
	陈芹村
	王阿狮
	务工就业方面、饮水安全方面
	因在疫情期间失业导致生活困难以及饮水困难，没有经济来源
	0.3

	55
	涂寨
	陈芹村
	王伙清
	务工就业方面、饮水安全方面
	因在疫情期间失业导致生活困难以及饮水困难，没有经济来源
	0.3

	56
	东岭
	东埭村
	余丽妹
	其他（大学在读）
	本人丧偶，独自一人抚养儿子，因疫情期间工作不稳定，收入少，儿子即将开学，就读农林大学，经济负担大，申请奖金补助。
	0.5

	57
	东岭
	石井村
	陈细平
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.3

	58
	东岭
	石井村
	张素娥
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.1

	59
	东岭
	石井村
	曾燕红
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.1

	60
	东岭
	石井村
	陈奎才
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.1

	61
	东岭
	石井村
	杨荣木
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.1

	62
	东岭
	石井村
	刘碧兰
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.15

	63
	东岭
	石井村
	陈挡金
	务工就业方面
	因受疫情影响工作不稳定，经济收入极低
	0.13

	64
	东岭
	荷山村
	刘以芳
	医疗方面
	本人患有前列腺癌，因疫情期间无收入来源，长期还得定期复诊，医疗费用负担较大，申请给予资金补助。
	0.5

	65
	东岭
	荷山村
	刘锦辉
	基本生活
	妻子因在疫情期间春耕时，不慎把脚崴了，无收入来源。
	0.5

	66
	东岭
	荷山村
	陈买
	务工就业
	儿子刘江文因疫情期间工作不稳定，经济收入低。
	0.3

	67
	东岭
	荷山村
	陈宝珠
	务工就业
	儿子刘凌强因疫情期间工作不稳定，经济收入低。
	0.3

	68
	东岭
	荷山村
	陈碰珠
	务工就业
	本人残疾需要照顾，儿子刘永林因疫情期间工作不稳定，经济收入低。
	0.3

	69
	东岭
	荷山村
	刘荣源
	基本生活
	本人患有肺结核，女儿精神残疾长期服药，儿子因疫情期间工作不稳定，经济收入低。
	0.3

	70
	东岭
	潘厝村
	苏镇木
	医疗方面
	本人患肺癌，受疫情影响工作收入不稳定。
	0.5

	71
	东岭
	前林村
	龚爱娥
	其他
	因疫情期间上班不稳定，小孩即将开学，家庭负担较大，申请给予生活补助。
	0.5

	72
	东岭
	小坵村
	刘景沼
	义务教育方面
	其子刘景沼就读于福州阳光学院，疫情期间务工不稳定收入微薄
	0.5

	73
	东岭
	小坵村
	刘秋英
	其他
	一户多残家庭,因在疫情期间影响务工不稳定收入微薄，
	0.5

	74
	东岭
	小坵村
	刘心湄
	义务教育方面
	其女刘心湄就读于漳州卫生职业学院，疫情期间影响务工不稳定收入微薄
	0.5

	75
	东岭
	小坵村
	邱秀河
	基本医疗
	因在疫情期间影响务工不稳定收入微薄，又逢老人生病住院经济困难
	0.5

	76
	东岭
	湖边村
	王文卿
	义务教育
	疫情期间工作不稳定，收入较少，大儿子智力一级残疾，小儿子因肢体一级残疾，每日需要纸尿裤，女儿女即将开学，就读荷山中学初二年，家庭负担过大，申请资金补助。
	0.5

	77
	东岭
	湖边村
	王碧同
	义务教育
	儿子前几年因车祸去世，我们夫妻已年老，因疫情儿媳工作不稳定，收入少，孙子就读于东岭第二中心小学三年级，即将开学，家庭负担较大，申请资金补助
	0.3

	78
	东岭
	东岭村
	张培红
	医疗方面
	因张剑强尿毒症每星期需要去医院透析3次，医疗费用负担较大，又受疫情影响工作不稳定，经济收入较少，申请资金补助
	0.5

	79
	东岭
	东岭村
	张培添
	义务教育方面
	张家河就读于荷山中学初中3年级，即将开学，家庭负担较大，申请资金补助
	0.3

	80
	东岭
	东岭村
	张国章
	基本生活
	因疫情影响工作不稳定，经济收入微薄，家庭负担较大申请资金补助
	0.2

	81
	东桥
	大吴
	吴淑民
	义务教育
	丧偶，家中有2个小孩在读书，因受疫情无法打工，无收入，申请义务教育补助。
	0.3

	82
	东桥
	大吴
	杨春霞
	义务教育
	本人患子宫癌，丈夫离异，女儿在读书，因疫情导致无收入，小孩学费无着落，申请义务教育补助。
	0.2

	83
	东桥
	坑尾
	林文金
	医疗方面
	本人患尿毒症透析多年，疫情期间收入大大减少
	0.5

	84
	东桥
	坑尾
	许志海
	医疗方面
	本人患精神分裂症，长期服药，疫情期间收入相对减少
	0.3

	85
	东桥
	梅庄
	庄国平
	医疗方面
	庄国平视力残疾，妻子精神病要长期服药疫情期间无收入来源。
	0.3

	86
	东桥
	梅庄
	庄智强
	医疗方面
	母亲癌症病故，父亲患尘肺病要治疗，奶奶高龄体弱，疫情期间无收入来源。
	0.3

	87
	东桥
	厝斗
	张焕杰
	医疗方面
	尿毒症多年长期吃药透析花销大，父母年老，没有劳动能力，家庭非常困难
	0.3

	88
	东桥
	厝斗
	王碧玉
	基本生活
	丧偶，二级残疾瘫痪长期吃药，需要人照料，儿子能力弱，赚的少。
	0.3

	89
	东桥
	厝斗
	张剑标
	基本生活
	本人二级残疾没有劳动能力，父母年老没有收入，家庭非常困难
	0.3

	90
	东桥
	厝斗
	张永宣
	义务教育
	本人视力一级残疾，他老婆智力残疾，儿子在读，小女儿年幼，没有收入来源，家庭非常困难
	0.3

	91
	东桥
	厝斗
	张建波
	义务教育
	吴清素智力残疾，又体弱长期吃药，老公张建波体弱，赚钱能力小，女儿在读梅山职专。家庭经济困难
	0.3

	92
	净峰镇
	赤土尾村
	吴见金
	义务教育方面
	低保户：母亲为保洁人员，儿子读幼儿园，女儿就读华光学院，妻子有精神病。本人智力有问题，本来靠打零碎木工，由于受疫情的影响，现在没办法务工，以至于其女今年春季的学费和生活费没着落，特向政府申请3000元教育助学金。
	0.3

	93
	净峰镇
	湖街村
	艾明源
	其他方面
	低保户：夫妻两均患残疾，因在疫情期间导致失业，还有一女儿在读小学，没有经济来源。
	0.3

	94
	净峰镇
	湖街村
	艾荣忠
	其他方面
	其妻患精神残疾无劳动能力，其子年幼，还有年过六旬的老母亲，本人平常打点零工，现因在疫情期间导致失业，没有经济来源。
	0.3

	95
	净峰镇
	湖街村
	陈建良
	其他方面
	其子患智力残疾，配偶健康情况又差，无法从事劳动，本人患腰椎间盘突出症无法从事重体力活，现因在疫情期间导致失业，没有经济来源。
	0.3

	96
	净峰镇
	净南村
	黄亚兰
	基本生活
	低保户：本人肌体残疾二级，长子也肌体残疾二级，次子肌体残疾四级，孙子肌体残疾四级读泉州经贸学校，全家仅靠低保金及次子做零工来维持基本生活，现因疫情期间次子无工作，生活更加困难，特申请基本生活补助。
	0.3

	97
	净峰镇
	净南村
	艾福平
	基本生活
	低保户：本人因事故造成肢体残疾一级，生活无法自理，儿子也是多重残疾一级，母亲年迈，全家仅靠低保金及妻子做点手工来维持基本生活。疫情期间，加工厂还没复工，家庭更加困难，特申请基本生活补贴。
	0.3

	98
	净峰镇
	净南村
	陈国良
	医疗方面
	低保户：本人患有精神疾病二级、现又患糖尿病，儿子也是精神患者，父亲患直肠癌多年，母亲患有高血压。全家只靠低保金维持基本生活，全家4人均需长期服药，特申请医疗补助。
	0.3

	99
	净峰镇
	净南村
	艾勇煌
	医疗方面
	低保户：本人离异多年，且患有尿毒症4期，需每周2-3次血透，儿子就读中心小学，因疫情期间无法工作，无收入，家境困难，特申请医疗补助。
	0.3

	100
	净峰镇
	五群村
	杨培忠
	[bookmark: _GoBack]医疗方面
	本人精神残疾一级，长期住在精神病院，家庭无其他人员，无经济来源，医疗费用由其兄弟负责支付，其兄弟从事泥水工，因疫情影响，无活可干，无法帮其支付医疗费用
	0.5

	101
	小岞
	新桥
	陈建文
	医疗方面
	本人患精神病，疫情期间无经济收入
	0.2

	102
	小岞
	螺山
	李亚才
	医疗方面
	李亚才之女李爱琴患精神病，疫情期间无经济收入
	0.2

	103
	小岞
	前海
	陈阿换
	医疗方面
	陈阿换之子李文金患精神病，疫情期间无经济收入
	0.2

	104
	小岞
	南西
	庄锦山
	医疗方面
	本人患精神病，疫情期间无经济收入
	0.2

	105
	辋川
	坪埔村
	何庆辉
	基本生活
	因在疫情期间导致失业，没有经济来源
	0.1

	106
	辋川
	京山村
	陈少潘
	基本生活
	因疫情期间工厂无法正常生产，失去生活经济来源
	0.15

	合计

	33.38

工- 11 -工